
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 1»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

 

23.12.2024  

                                         №170-о 

 

          

Про   запобігання дитячому  

травматизму під час зимових канікул у 

2024/2025 навчальному році та збереження 

життя   і здоров’я учнів        КЗ «ХСШ №1» 

ХОР в умовах воєнного стану 
 

Відповідно до Указу Президента України № 4024-IX від 29.10.2024 «Про 

продовження  строку дії воєнного стану в Україні»,  Положення про порядок 

розслідування нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти під час 

освітнього процесу,  затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 16.05.2019 № 659, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13.05.2019 

за № 612/33583, Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах закладах освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 

№ 1669, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за 

№ 100/31552,  Методичних рекомендацій відповідно до листа Міністерства 

освіти і науки від 30 липня 2014 року № 1/9-385, пункту 1 розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 25.03.2020 № 338-р «Про проведення єдиної 

державної системи цивільного захисту у режимі надзвичайних ситуацій»,  

Регіональної програми підвищення рівня безпеки дорожнього руху на території 

Харківської області, на виконання Плану заходів щодо реалізації Стратегії 

підвищення рівня безпеки дорожнього руху в Україні на період до 2024 року, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2020 

року № 1360-р, постанови Кабінету Міністрів України від 21.12.2020 № 1287 

«Про затвердження Державної програми підвищення рівня безпеки дорожнього 

руху в Україні на період до 2024 року» та в рамках реалізації заходів Другого 

Десятиліття дій з безпеки дорожнього руху 2021-2030 у світі, з урахуванням 

листа Міністерства освіти і науки України від 12.12.2024 № 1/23368-24 стосовно 

організації та проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу перед початком зимових канікул та на виконання пункту 13 

розділу V Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з 

питань охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах освіти, що належать 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3275-20#n2


до сфери управління Міністерства освіти і науки України, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 № 304 (зі змінами), 

листа Харківської обласної військової адміністрації «Про організацію та 

проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього 

процесу перед початком зимових канікул» від 17.12.2024 № 01-34/6325, з метою 

попередження надзвичайних ситуацій, посилення контролю за збереженням 

життя й здоров’я вихованців та учнів під час проведення зимових канікул 

2024/2025 навчального року КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА 

САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ 

«ХСШ №1» ХОР) в умовах воєнного стану 

НАКАЗУЮ: 

1. КРАТКІЙ О.А., заступнику директора з виховної роботи та                      

ТИМЧЕНКО Н.В., заступнику директора з навчальної роботи: 

1.1. Забезпечити неухильне виконання Законів України «Про дорожній рух», 

«Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення», Кодексу цивільного захисту України  в частині 

проведення відповідної роботи з питань запобігання  дитячому травматизму. 

Постійно 

1.2. Організувати проведення первинних інструктажів із здобувачами освіти з 

безпеки життєдіяльності перед початком зимових канікул, новорічних та 

різдвяних свят (зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення 

надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», дотримання 

правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, 

профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання правил гігієни у 

період поширення епідемічних захворювань, поводження в громадських місцях з 

незнайомими людьми та підозрілими предметами, при користуванні громадським 

транспортом, безпечне перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, 

при використанні піротехніки тощо) з реєстрацією у відповідних журналах; 

  

До 27.12.2024 

1.3. Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі виникнення 

нещасних випадків із дітьми. 

До 27.12.2024 

1.4. Про усі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями негайно 

інформувати Департамент  науки і освіти Харківської обласної військової 

адміністрації телефоном та письмово, не порушуючи встановлених термінів.  

                           Упродовж зимових канікул  

1.5. Даний наказ розмістити на сайті закладу освіти. 

До 27.12.2024 

2. Класним керівникам та вихователям: 

2.1. Перед початком зимових канікул провести онлайн-інструктажі з техніки 



безпеки та цивільного захисту зі здобувачами освіти щодо дотримання правил 

безпечної поведінки на водних об’єктах у зимовий період, з легкозаймистими та 

токсичними речовинами,  вибухонебезпечними предметами і речовинами; 

правил пожежної безпеки, електробезпеки та безпеки дорожнього руху; правил 

поведінки у громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми та 

предметами, користування громадським транспортом, запобігання травмування 

на об’єктах залізничної інфраструктури, дій у випадку надзвичайних ситуацій  

тощо, із реєстрацією у відповідних журналах.   

До 27.12.2024 

2.2. Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо правил 

поведінки в умовах низьких температур, попередження випадків 

переохолодження та обморожень, порядку надання домедичної допомоги 

постраждалим внаслідок нещасних випадків;   

До 27.12.2024 

2.3. Довести до відома батьків алгоритм дій у разі виникнення нещасних випадків 

із дітьми. 

До 27.12.2024 

2.4. Про усі випадки дитячого травматизму з учнями інформувати адміністрацію 

КЗ «ХСШ №1» ХОР. 

Упродовж зимових канікул 

2.5. Проводити онлайн-зустрічі з учнями свого класу, під час яких здійснювати: 

- психолого-емоційне налаштування учнів; 

- тематичні навчально-пізнавальні бесіди та обговорення; 

- моніторинг місцезнаходження вихованців.  

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор закладу       О. КАРАСИК 

Оксана Кратка +380502388978 

 


